
Č. j.: MPSV-2023/201299 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím – statistické info příspěvek na podporu zaměstnávání osob se 
zdravotním postižením na chráněném trhu práce 
 
Dotaz ze dne 21. 9. 2023 

 

Ministerstvo práce a sociálních věcí obdrželo dne 21. 9. 2023 Vaše podání, ve kterém 
na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, žádáte o poskytnutí informací: 
 
1) V jaké celkové* 1 výši (v Kč), byly poskytnuty další náklady, o které lze zvýšit 
příspěvek na podporu osob zaměstnávání osob se zdravotním postižením na 
chráněném trhu práce dle § 78a odst. 12 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti 
(dále jen „ZOZ“) (resp. celkové zvýšené náklady), − a to Úřadem práce České 
republiky – krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Bruntál, sídlem Květná 
1457/64, 792 01 Bruntál, − a to jednotlivě v následujících čtvrtletích (tedy po novele 
ZOZ z. č. 327/2017 Sb.): − 1. čtvrtletí 2018 − 2. čtvrtletí 2018 − 3. čtvrtletí 2018 − 
4. čtvrtletí 2018 − 1. čtvrtletí 2019 − 2. čtvrtletí 2019 − 3. čtvrtletí 2019 − 4. čtvrtletí 
2019 − 1. čtvrtletí 2020 − 2. čtvrtletí 2020 − 3. čtvrtletí 2020 − 4. čtvrtletí 2020 − 
1. čtvrtletí 2021 − 2. čtvrtletí 2021 − 3. čtvrtletí 2021 − 4. čtvrtletí 2021 − 1. čtvrtletí 
2022 − 2. čtvrtletí 2022 Strana 2 − 3. čtvrtletí 2022 − 4. čtvrtletí 2022 − 1. čtvrtletí 2023 
− 2. čtvrtletí 2023. 2) 
2) V jaké celkové* 2 výši (v Kč), byly poskytnuty další náklady, o které lze zvýšit 
příspěvek na podporu zaměstnávání osob se zdravotním postižením na chráněném 
trhu práce dle § 78a odst. 12 ZOZ (resp. celkové zvýšené náklady), − a to v celé České 
republice, − a to jednotlivě v následujících čtvrtletích (tedy po novele ZOZ z. č. 
327/2017 Sb.): − 1. čtvrtletí 2018 − 2. čtvrtletí 2018 − 3. čtvrtletí 2018 − 4. čtvrtletí 2018 
− 1. čtvrtletí 2019 − 2. čtvrtletí 2019 − 3. čtvrtletí 2019 − 4. čtvrtletí 2019 − 1. čtvrtletí 
2020 − 2. čtvrtletí 2020 − 3. čtvrtletí 2020 − 4. čtvrtletí 2020 − 1. čtvrtletí 2021 − 2. 
čtvrtletí 2021 − 3. čtvrtletí 2021 − 4. čtvrtletí 2021 − 1. čtvrtletí 2022 − 2. čtvrtletí 2022 
− 3. čtvrtletí 2022 − 4. čtvrtletí 2022 − 1. čtvrtletí 2023 − 2. čtvrtletí 2023. 
3) Dále prosím o zaslání všech rozhodnutí Úřadu práce České republiky – krajská 
pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Bruntál, sídlem Květná 1457/64, 792 01 
Bruntál, kterými byl byť z části poskytnut příspěvek - další náklady, o které lze zvýšit 
příspěvek na podporu zaměstnávání osob se zdravotním postižením na chráněném 
trhu práce dle § 78a odst. 12 písm. b) bod 2 ZOZ (náklady na dopravu spojené se 
zaměstnáváním osob se zdravotním postižením, kterými jsou náklady na dopravu 
materiálu a hotových výrobků), a to v 1. čtvrtletí roku 2023 
 
K Vašim dotazům sdělujeme: 
V příloze Vám zasíláme tabulku s údaji o celkové výši vyplaceného zvýšení příspěvku 
dle § 78a odst. 12 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, a to v agregátu za Českou 
republiku a Úřad práce – kontaktní pracoviště Bruntál se sídlem Květná 1457/64, 792 
01 Bruntál. Tabulka obsahuje částky, které byly celkově na zvýšení vyplaceny 
zaměstnavatelům za jednotlivá čtvrtletí od Q1-2018 až do Q1 2023 (daty za Q2-2023 
MPSV zatím nedisponuje).  
Částky jsou vypočtené z dat určených pro statistické účely, čímž se můžou lišit od 
úředních záznamů, které jsou před zahrnutím do rozpočtu ověřeny a případně 
upraveny o vratky a další účetní operace. 



 
Příloha dle textu 


